
Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869

DATA DA ASSINATURA: 09/04/2015
VIGÊNCIA: 14/04/2015 a 13/04/2016
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos 
recursos consignados, conforme abaixo:

Programa 1297 - Manutenção da gestão

Projeto/Atividade 26/4534 - Operacionalização das ações 
administrativas

Elemento de Despesa 33.90.33.03 - Passagens e despesas com locação/
locação de meios de transporte

Plano Interno 0000004534C 
Fonte 0101000000 (Tesouro do Estado)

CONTRATADA:BRASIL RENT A CAR LTDA - EPP/ CNPJ Nº  CNPJ: 
03.434.532/0001-25
Rua Oliveira Belo, nº 122, Térreo, Bairro Umarizal, Belém-PA, 
CEP: 66.055-380
FONE: (91) 3230-1989
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818825

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

                                    HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2015 - CPL/PMPA, 
que tem por objeto a “Aquisição de medicamentos para os 
animais carga da PMPA, cães e equinos do Regimento de Polícia 
Montada (capital), 3º BPM (Santarém), 4º BPM (Marabá), 5º 
BPM (Castanhal) e 13°BPM (Tucuruí) para o ano de 2015” e 
considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 
6.474/02 combinado com o art. 9º, inc. V do Decreto Estadual 
nº 2.069/06, RESOLVE:
01 - Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, 
designado através da PORTARIA Nº 001/2015 - CPL/PMPA de 
13 de janeiro de 2015, que adjudicou as propostas de preços 
apresentadas pelas empresas: REND BRASIL LTDA - EPP (LOTE 
1); MEDIC VET LTDA - ME (LOTES 2, 3, 4, 5, 7, 8, 11 e 12); A 
N ROTA - EPP (LOTES 9 e 10); e AGROSHOPPING COMERCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA -ME (LOTES 6 e 13), de acordo com os 
valores constantes no referido processo;
02 - Remeter o processo licitatório à Diretoria de Apoio Logístico 
da Corporação, a fi m de que sejam providenciadas as assinaturas 
dos contratos e emissão das respectivas notas de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Quartel em Belém - PA, 16 de abril de 2015.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 818536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1056-DC-DF-15
OBJETIVO: APOIO AO DETRAN NOS REPAROS DA PONTE DA 
ALÇA VIARIA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): MOJU
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 3º SGT PM MARIO AUGUSTO DE SOUSA DIAS
CPF: 263.798.562-34;
3º SGT PM RAIMUNDO SARAIVA DA PAIXÃO
CPF: 430.198.382-15;
CB PM LUIZ EDUARDO DA SILVA SANTOS
CPF: 373.537.562-68;
CB PM RAIMUNDO PAULO PINHEIRO FIGUEIREDO
CPF: 428.156.812-34;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818262

PORTARIA Nº 1057-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): ALTAMIRA
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CAP PM ADRIANO ROGERIO DANTAS MONTEIRO
CPF: 769.179.832-68;
2º SGT PM GUEDES GOMES DA COSTA
CPF: 565.878.052-72;
CB PM DOUGLAS DA SILVA MOURÃO
CPF: 460.575.282-04;

CB PM RENIVALDO DOS SANTOS BARATA
CPF: 286.795.202-68;
SD PM RENATO QUARESMA  ARAUJO
CPF: 947.498.842-00
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818264

PORTARIA Nº 1058-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 3° SGT PM ALDINIRAM PEREIRA MATOS
CPF: 332.204.173-53;
CB PM ROSE MARY CELIA SANTOS DE OLIVEIRA
CPF: 349.764.262-20;
CB PM BENEDITO DA SILVA MIRES
CPF: 364.604.192-72;
CB PM KLEBSON MODESTO CARVALHO
CPF: 304.414.042-00;
SD PM JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA NETO
CPF: 602.278.502-20;
SD PM ALEXANDRE DE BITENCOURT AMARANTE
CPF: 714.913.502-10;
SD PM AMILTON BRITO COELHO
CPF: 672.094.752-49;
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818266

PORTARIA Nº 1059-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): CAP PM JOSÉ VALMIR CARDOSO SANTOS
CPF: 608.836.852-72;
3° SGT PM PAULO MAX LIMA NASCIMENTO
CPF: 375.847.582-15;
CB PM PAULO RONALDO QUADROS LOUREIRO
CPF: 375.600.502-04;
SD PM ELTON CHARLES BARROS DIAS
CPF: 787.165.002-53;
SD PM JURANDIR PEREIRA DA SILVA NETO
CPF: 779.708.612-53
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818267

PORTARIA Nº 1060-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): MARABÁ/MORADA NOVA
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 3°SGT PM VALENTIM ARAUJO RODRIGUES 
FILHO
CPF: 295.193.302-91;
CB PM FRANCISCO DE ASSIS DO CARMO COELHO
CPF: 573.687.322-20;
CB PM PETER COLMAN DE SOUZA COSTA
CPF: 509.561.242-91;
CB PM AUGUSTO CEZAR NASCIMENTO MACIEL
CPF: 427.800.982-87;
CB PM REGINALDO SILVA BARROS
CPF: 379.885.902-78
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818268

PORTARIA Nº 1061-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): JACUNDA/MORADA NOVA
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 2°SGT PM ANTONIO ADRIANO SOARES DE 
ARAUJO
CPF: 400.712.512-00;

CB PM MARCIO AUGUSTO ARAUJO DOS SANTOS
CPF: 410.284.492-91;
CB PM FRANCISCO SOUZA E SILVA
CPF: 353.609.252-72;
CB PM JOSE RODRIGUES NASCIMENTO
CPF: 617.710.742-72;
CB PM EDER RICARDO ARAUJO DE LIMA
CPF: 291.852.542-15
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818269

PORTARIA Nº 1062-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): GOIANÉSIA
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 1° SGT PM GUILHERME SIQUEIRA TEIXEIRA
CPF: 488.832.982-68;
3° SGT PM RENATO NAZARENO SOUSA DA SILVA
CPF: 410.955.882-49;
CB PM ROSIVAL DA SILVA MELO
CPF: 252.578.462-68;
CB PM BERNARDO CARVALHO DE LIMA FILHO
CPF:264.595.742-00;
SD PM ITALO RICHARDSON MARQUES DE FREITAS
CPF: 636.496.752-34
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818270

PORTARIA Nº 1063-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): MOJÚ
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): 1° SGT PM CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA 
PIMENTEL
CPF: 307.324.252-04;
CB PM HENRIQUE CESAR OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 454.279.922-00;
CB PM EDIVAL MONTEIRO DA COSTA
CPF: 353.835.852-49;
CB PM ANTONIO ROSENILDO DOS SANTOS PASTANA
CPF: 630.330.382-04;
CB PM ELIAS PINHEIRO BARBOSA
CPF: 367.699.752-20;
CB PM RUBENS ROGERIO GUIMARAES RIPARDO
CPF: 286.046.282-15
SD PM REGIANE BENTES PINHEIRO
CPF: 905.616.192-04
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818271

PORTARIA Nº 1064-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): TOME-AÇÚ
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM ELIAS CARLOS VIEIRA LIMA
CPF: 392.283.392-68;
1° SGT PM JOAO MURILO SOUSA DE MELO
CPF: 379.374.302-06;
CB PM MANOEL NAZARENO PAIVA FURTADO
CPF: 197.680.872-34;
CB PM RENILDA DIAS PEREIRA
CPF: 392.859.362-53;
CB PM PAULO DA ROSA CELSO DE FARIAS
CPF: 299.192.402-06;
CB PM PAULO DE JESUS RIBEIRO JUNIOR
CPF: 373.540.352-20;
CB PM MARCELO MAIA DA COSTA
CPF: 397.342.502-72
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 818272

PORTARIA Nº 1065-DC-DF-15
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO NAS 
RODOVIAS ESTADUAIS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA
DESTINO(S): PARAGOMINAS
PERÍODO: 30/12/14 À 14/01/15


